
            COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N°   167  
del 20.11.14 
Oggetto: 

Approvazione operato del Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica 
per l’utilizzo delle risorse decentrate per l’annualità 2013 ai sensi del Contratto 
Decentrato Integrativo Aziendale.- 
 

 
L’anno     2014     addì   20      del mese di   Novembre     alle ore   17,00       nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                               SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                          ASSESSORE 
                                    PORCHEDDU DONATELLA                   “ 
                                    VENTRONI MAURIZIO                           “ 
 
             Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa DELEDDA  Graziella   
             Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 
invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
CONSIDERATO che in data 19.11.2014 si è riunita la Delegazione Trattante di parte pubblica 
come costituita con atto G.M. n.136 del 24.10.2000, e per essa il Presidente della stessa, individuato 
nella persona del Segretario Comunale, Dr.ssa Graziella DELEDDA, ha assolto all’attività di 
negoziazione presso l’Amministrazione Comunale, intesa alla stipulazione del Contratto Decentrato 
Integrativo Aziendale  relativamente alla ripartizione delle risorse per l’annualità 2013, per 
l’ammontare di € 10.204,82, in attuazione delle apposite clausole pattizie contenute nel vigente 
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro e in quello integrativo aziendale; 
VISTO che l’accordo siglato in data 19.11.2014 risponde agli intendimenti dell’Organo Esecutivo; 
ACCERTATA la compatibilità dei costi in esso contenuti, con i vincoli di bilancio; 
VISTO il vigente C.C.N.L. comparto EE.LL.; 
RITENUTO di dover ratificare l’operato del Presidente della Delegazione Trattante di parte 
pubblica, relativo alla sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo Aziendale, per l’ annualità 
2013, con particolare riferimento all’utilizzo delle risorse per il pagamento degli istituti della 
“turnazione”, “specifiche responsabilità”, “reperibilità” e “produttività”; 
VISTA la quantificazione del Fondo come da Determinazioni del Responsabile del Servizio 
Finanze, Economato, Provveditorato e Cassa, Personale n.64 in data 28.10.2013 e n.119 del 
20.12.2013  per l’annualità 2013; 
VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 
- dal Responsabile del Settore Personale “Favorevole sulla regolarità tecnica”  Capra F. 
- dal Responsabile del Settore Ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile  Spanu P. 
 
              
 



 
 
UNANIME  

DELIBERA 
 
1) di ratificare l’operato del Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica, relativo alla 

sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo Aziendale, per l’annualità 2013, stipulato nel 
rispetto delle direttive impartite ed allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale 
(All.to A); 

Letto, approvato e sottoscritto.       
 
                 IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                TOLA ROBERTO                                                     DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 
267/2000 dal 28.11.2014 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                                                                                                    DELEDDA GRAZIELLA 


